Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

                                   РЕШЕНИЕ

от  21.12. 2018                              № 88

с. Крутиха

Об утверждении  коэффициентов, устанавливаемых в зависимости от вида

разрешенного использования земельных участков, находящихся в собствен-

ности муниципального образования Крутихинский район Алтайского края,

а так же земельных участков, государственная собственность на которые

не разграничена и коэффициентов, устанавливаемых в зависимости от кате-

гории, к которой относятся арендаторы

В соответствии с Постановлением Администрации Алтайского края

от 24 декабря 2007 года № 603 «Об утверждении Положения о порядке опре-

деления размера арендной платы за использование находящихся на террито-

рии Алтайского края земельных участков, государственная собственность на

которые  не разграничена, порядке, условиях и сроках её внесения», руково-

дствуясь пунктом 5 статьи 24 Устава муниципального образования Крути-

хинский район Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемое решение «Об утверждении  коэффициентов, ус-

танавливаемых в зависимости от вида разрешенного использования земель-

ных участков, находящихся в собственности муниципального образования

Крутихинский район Алтайского края,  а так же земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые   не разграничена и коэффициентов,

устанавливаемых в зависимости от категории, к которой относятся арендато-

ры» и направить главе района для подписания и опубликования.

2. Решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Обская новь» и размес-

тить на официальном сайте Администрации района.

        4. Решения районного Совета депутатов от 20.02.2013 № 7 «Об утвер-

ждении коэффициентов, устанавливаемых в зависимости от вида разрешен-

ного использования земельных участков, находящихся в собственности му-

ниципального образования Крутихинский район Алтайского края,  а так же

земельные участки, государственная собственность на которые  не разграни-

чена, в границах муниципального образования Крутихинский район Алтай-

ского края»; от 05.12.2013 № 79 «О внесении изменений и дополнений в при-

ложение к решению от 20.02.2013 № 7 «Об утверждении коэффициентов, ус-

танавливаемых в зависимости  от вида разрешенного использования земель-

ных участков, находящихся   в собственности муниципального образования

Крутихинский район Алтайского края, а также земельные участки, государ-

ственная собственность  на которые   не разграничена,  в границах муници-

пального образования Крутихинский район Алтайского края»; от 23.12.2014

№ 80 «О внесении изменений в приложение к решению от 20.02.2013 № 7

 2

«Об утверждении коэффициентов, устанавливаемых в зависимости от вида

разрешенного использования земельных участков, находящихся в собствен-

ности муниципального образования Крутихинский район Алтайского края,

а так же земельные участки, государственная собственность на которые

не разграничена, в границах муниципального образования Крутихинский

район Алтайского края»; от 28.05.2018 № 27 «О внесении изменений в при-

ложение к решению от 20.02.2013 № 7 «Об утверждении коэффициентов, ус-

танавливаемых в зависимости от вида разрешенного использования земель-

ных участков, находящихся в собственности муниципального образования

Крутихинский район Алтайского края, а так же земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не разграничена, в границах муници-

пального образования Крутихинский район Алтайского края»  с момента

вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу.

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                      С.П. Жданова

 3

                                                                             Принято районным Советом

                                                                                          депутатов  21. 12.2018  № 88

1. Коэффициенты,

устанавливаемые в зависимости от вида разрешенного использования

земельного участка

N

п/п

Группа видов разрешенно-

го использования

Состав вида разрешенного использова-

ния

Значение

коэффици-

ента К

1 2 3 4

Земли сельскохозяйственного назначения

1

 Земельные участки для сельскохозяйст-

венного производства

0,132

Земельные участки для сенокошения

и выпаса скота

0,132

земельные участки, занятые объектами

для сельскохозяйственного производства

0,9

Земли населенных пунктов

2 Земельные участки, пред-

назначенные для размеще-

ния домов многоэтажной

жилой застройки

земельные участки для размещения

малоэтажных, среднеэтажных, много-

этажных жилых домов, общежитий

0,003

3 Земельные участки, пред-

назначенные для размеще-

ния домов индивидуальной

жилой застройки

земельные участки для размещения

домов индивидуальной жилой застройки,

для ведения личного подсобного

хозяйства

0,009

4 Земельные участки, пред-

назначенные для размеще-

ния гаражей и автостоянок

земельные участки для размещения

гаражей для хранения индивидуального

автотранспорта, не связанного с осуще-

ствлением предпринимательской

деятельности;

0,015

земельные участки для размещения

гаражей для хранения автотранспорта,

связанного с осуществлением предпри-

нимательской деятельности

0,03

5 Земельные участки, нахо-

дящиеся в составе дачных,

садоводческих и огородни-

ческих объединений

земельные участки для размещения

садоводческих, огороднических и дач-

ных объединений

0,003

6 Земельные участки, пред-

назначенные для размеще-

ния объектов торговли,

общественного питания и

бытового обслуживания

Земельные участки для размещения объ-

ектов оптовой и розничной торговли,

общественного питания, бытового об-

служивания

0,032

7 Земельные участки, пред-

назначенные для размеще-

ния гостиниц

земельные участки для размещения гос-

тиниц и прочих мест для временного

проживания (отелей, мотелей)

0,030

 4

8 Земельные участки, пред-

назначенные для размеще-

ния административных и

офисных зданий, объектов

образования, науки, здра-

воохранения и социального

обеспечения, физической

культуры и спорта, культу-

ры, искусства, религии

земельные участки образовательных

негосударственных учреждений, науч-

ных организаций

0,015

земельные участки для размещения объ-

ектов общероссийских физкультурно-

спортивных объединений (физкультур-

но-спортивных организаций, общерос-

сийских федераций (союзов, ассоциаций)

по различным видам спорта, обществен-

но-государственных физкультурно-

спортивных обществ), детско-

юношеских спортивных школ, спортив-

ных клубов, коллективов физической

культуры, действующих на самодеятель-

ной и профессиональной основах в обра-

зовательных учреждениях;

0,015

земельные участки, занятые объектами

культуры и искусства;

0,015

земельные участки, занятые объектами

религиозного назначения;

0,015

иные земельные участки, предназначен-

ные для размещения административных

и офисных зданий, объектов образова-

ния, науки, здравоохранения и социаль-

ного обеспечения, физической культуры

и спорта, культуры, искусства, религии

0,025

9 Земельные участки, пред-

назначенные для размеще-

ния объектов рекреацион-

ного и лечебно-

оздоровительного назначе-

ния

земельные участки для размещения до-

мов отдыха, пансионатов, туристических

баз, стационарных и палаточных турист-

ско-оздоровительных лагерей, домов

рыболовов и охотников, детских тури-

стических станций, детских и спортив-

ных лагерей, курортов для использова-

ния природных лечебных ресурсов и ле-

чебно-оздоровительных местностей

0,02

10 Земельные участки, пред-

назначенные для размеще-

ния производственных и

административных зданий,

строений, сооружений

промышленности, комму-

нального хозяйства, мате-

риально-технического,

продовольственного снаб-

жения, сбыта и заготовок

земельные участки для размещения

объектов коммунального хозяйства;

0,003

земельные участки для размещения

кладбищ, крематориев, мусороперераба-

тывающих предприятий, объектов пере-

работки, уничтожения, утилизации и за-

хоронения отходов;

0,005

земельные участки, предназначенные

для размещения производственных и ад-

министративных зданий, строений, со-

оружений промышленности, коммуналь-

ного хозяйства, материально-

технического, продовольственного

снабжения, сбыта и заготовок

0,017

 5

земельные участки производственных

баз и складов

0,025

11 Земельные участки, пред-

назначенные для размеще-

ния электростанций, об-

служивающих их сооруже-

ний и объектов

земельные участки, предназначенные

для размещения электростанций, обслу-

живающих их сооружений

0,015

12 Земельные участки, пред-

назначенные для размеще-

ния портов, водных, желез-

нодорожных вокзалов,

автодорожных вокзалов,

аэропортов, аэродромов,

аэровокзалов

земельные участки, предназначенные

для размещения портов, вокзалов, авто-

станций, аэропортов, аэродромов и аэро-

вокзалов

0,017

13 Земельные участки, заня-

тые водными объектами,

находящимися в обороте

земельные участки, занятые водными

объектами, находящимися в обороте

0,017

14 Земельные участки, пред-

назначенные для разработ-

ки полезных ископаемых,

размещения железнодо-

рожных путей, автомо-

бильных дорог, искусст-

венно созданных внутрен-

них водных путей, прича-

лов, пристаней, полос от-

вода железных и автомо-

бильных дорог, водных пу-

тей, трубопроводов, ка-

бельных и воздушных ли-

ний связи и линий радио-

фикации, воздушных ли-

ний электропередачи, кон-

структивных элементов и

сооружений, объектов, не-

обходимых для эксплуата-

ции, содержания, строи-

тельства, реконструкции,

ремонта, развития назем-

ных и подземных зданий,

строений, сооружений,

устройств транспорта,

энергетики и связи, разме-

щения наземных сооруже-

ний и инфраструктуры

спутниковой связи, объек-

тов космической деятель-

ности, военных объектов

земельные участки для размещения объ-

ектов автомобильного транспорта и до-

рожного хозяйства, необходимых для

эксплуатации, содержания, строительст-

ва, реконструкции и ремонта автомо-

бильных дорог и устройств автомобиль-

ного транспорта;

0,017

земельные участки для размещения объ-

ектов энергетики и линий электропере-

дач, иных объектов, необходимых для

эксплуатации, содержания, строительст-

ва, реконструкции и ремонта устройств

энергетики;

0,017

земельные участки для разработки по-

лезных ископаемых

0,02

земельные участки сооружений и инфра-

структуры связи

0,014

земельные участки инженерных соору-

жение, промышленных площадок

0,18

15 Земельные участки, заня-

тые особо охраняемыми

территориями и объектами,

в том числе городскими

земельные участки, имеющие особое

природоохранное значение (земли запо-

ведников, памятников природы, природ-

ных парков, дендрологических парков,

0,015

 6

лесами, скверами, парками,

городскими садами

ботанических садов, культурные ланд-

шафты, скверы, городские леса)

16 Земельные участки, пред-

назначенные для сельско-

хозяйственного использо-

вания

земельные участки, занятые сельскохо-

зяйственными угодьями (пашнями, сено-

косами, пастбищами, залежами, много-

летними насаждениями);

0,003

земельные участки, занятые зданиями,

строениями, сооружениями, используе-

мыми для производства, хранения и пер-

вичной переработки сельскохозяйствен-

ной продукции

3,0

Земли промышленности, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики,

космического обеспечения, энергетики, обороны и иного специального назначения

17  Земельные участки, предоставленные

для размещения аэропортов, аэродромов,

аэровокзалов, взлетно-посадочных по-

лос, других наземных объектов, необхо-

димых для эксплуатации, содержания,

строительства, реконструкции, ремонта

наземных и подземных зданий, строе-

ний, сооружений, устройств и других

объектов воздушного транспорта;

0,015

земельные участки, предоставленные для

размещения производственных и адми-

нистративных зданий, строений, соору-

жений и обслуживающих их объектов, в

целях обеспечения деятельности органи-

заций и (или) эксплуатации объектов

промышленности;

0,025

земельные участки под объектами до-

рожного сервиса;

0,025

земельные участки, занятые карьерами,

предназначенные для размещения воз-

душных линий электропередачи, назем-

ных сооружений кабельных линий элек-

тропередачи, подстанций, распредели-

тельных пунктов, других сооружений и

объектов энергетики, автомобильных

дорог, их конструктивных элементов и

дорожных сооружений, для установле-

ния полос отвода автомобильных дорог,

за исключением земельных участков под

объектами дорожного сервиса, для раз-

мещения нефтепроводов, иных трубо-

проводов;

0,019

 7

земельные участки для размещения ав-

товокзалов и автостанций, других объек-

тов автомобильного транспорта и объек-

тов дорожного хозяйства, необходимых

для эксплуатации, содержания, строи-

тельства, реконструкции, ремонта дорог,

наземных и подземных зданий, строе-

ний, сооружений, устройств автомо-

бильного транспорта, для размещения

объектов, необходимых для эксплуата-

ции, содержания, строительства, рекон-

струкции, ремонта трубопроводов, на-

земных и подземных зданий, строений,

сооружений, устройств и других объек-

тов трубопроводного транспорта;

0,03

земельные участки свалок, мусоропере-

рабатывающих предприятий, объектов

переработки, уничтожения, утилизации и

захоронения отходов

0,5

Земли особо охраняемых территорий и объектов

18  Земли особо охраняемых природных

территорий, лечебно-оздоровительных

местностей и курортов, природоохран-

ного, рекреационного, историко-

культурного назначения, особо ценные

земли

0,03

2. Коэффициент (К1),

устанавливаемый в зависимости от категории,  к которой относятся

арендаторы

Сельское хозяйство:

       - сельскохозяйственные товаропроизводители (сельскохозяйственные

предприятия, индивидуальные предприниматели, индивидуальные предпри-

ниматели главы крестьянских (фермерских) хозяйств основным видом дея-

тельности которых является сельское хозяйство – К1 = 0,14;

       - физические лица, арендующие земельные участки для сенокошения и

выпаса скота – К1 = 0,14;

       - сельскохозяйственные товаропроизводители, занимающиеся овощевод-

ством – К1 = 0,2;

      для остальных категорий арендаторов (юридические, физические лица)

коэффициент К1 = 1.

Глава района                                                                                 С.А. Дятлов
с.Крутиха

25.12. 2018

№ 42-РС